

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## KASEN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

### 卡森國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的受豁免有限公司)

(股份代號：496)

### 中期業績公告 截至二零二四年六月三十日止六個月

卡森國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績。該等中期業績已經由全體獨立非執行董事所組成的本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

#### 簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零二四年六月三十日止六個月

		截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
收入	3,4	423,868	381,786
銷售成本		<u>(263,246)</u>	<u>(250,540)</u>
毛利		160,622	131,246
其他收入		4,740	5,495
其他收益及虧損	5	11,104	32,271
銷售及分銷成本		(24,995)	(36,233)
行政開支		(79,989)	(89,903)
金融資產減值虧損淨額		(1,559)	(3,204)
應佔聯營公司業績		228	7,408
融資成本		<u>(20,677)</u>	<u>(22,128)</u>

	附註	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
除所得稅前溢利	6	49,474	24,952
所得稅開支	7	<u>(26,143)</u>	<u>(1,414)</u>
期內溢利		<u>23,331</u>	<u>23,538</u>
其他全面收益			
其後不會重新分類至損益的項目：			
透過其他全面收益按公平值計量			
之金融資產之公平值收益		-	160
有關透過其他全面收益按公平值計量			
之金融資產之公平值變動之所得稅		-	(40)
其後可重新分類至損益的項目：			
產生自換算的匯兌差額		<u>2,694</u>	<u>4,481</u>
期內全面收益總額		<u><u>26,025</u></u>	<u><u>28,139</u></u>
應佔期內溢利：			
— 本公司擁有人		27,824	32,723
— 非控股股東		<u>(4,493)</u>	<u>(9,185)</u>
		<u>23,331</u>	<u>23,538</u>
應佔期內全面收益總額：			
— 本公司擁有人		30,302	37,324
— 非控股股東		<u>(4,277)</u>	<u>(9,185)</u>
		<u><u>26,025</u></u>	<u><u>28,139</u></u>
本公司擁有人應佔每股盈利			
(以每股人民幣元列示)			
— 基本及攤薄	9	<u><u>1.93分</u></u>	<u><u>2.30分</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		940,378	967,535
使用權資產		143,168	134,705
投資物業		9,007	—
於聯營公司的權益		23,622	23,394
無形資產		12	26
透過損益按公平值計量之金融資產		20,115	21,355
收購永久業權土地的預付款項		128,282	127,004
收購物業、廠房及設備的預付款項		12,020	503
持作發展或出售土地		400,698	262,138
遞延稅項資產		74,398	75,931
		<u>1,751,700</u>	<u>1,612,591</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		75,536	63,963
待出售發展中物業		1,699,277	1,681,827
持作出售物業		955,519	998,636
貿易、票據及其他應收款項	10	1,019,907	952,093
預付所得稅		14,373	14,711
預付土地增值稅		6,670	6,494
已抵押銀行存款		99,706	81,650
土地及物業發展業務的 受限制銀行存款		2,341	3,271
現金及現金等值項目		390,372	567,542
		<u>4,263,701</u>	<u>4,370,187</u>

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
貿易、票據及其他應付款項	11	392,257	404,181
租賃負債		24,639	20,176
合約負債		587,557	546,371
銀行借貸		259,951	284,128
應付稅項		227,238	219,059
應付附屬公司非控股股東款項		92,848	227,364
可換股債券		76,768	–
衍生金融工具		7,895	–
		<u>1,669,153</u>	<u>1,701,279</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>2,594,548</u>	<u>2,668,908</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>4,346,248</u>	<u>4,281,499</u>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		10,573	10,821
銀行借貸		400,000	444,083
遞延稅項負債		15,325	13,145
		<u>425,898</u>	<u>468,049</u>
<b>資產淨值</b>		<u><u>3,920,350</u></u>	<u><u>3,813,450</u></u>
<b>股本及儲備</b>			
股本		1,654	1,654
儲備		<u>3,767,236</u>	<u>3,750,967</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>3,768,890</u>	<u>3,752,621</u>
非控股股東		<u>151,460</u>	<u>60,829</u>
<b>權益總額</b>		<u><u>3,920,350</u></u>	<u><u>3,813,450</u></u>

# 中期簡明綜合財務報表附註

## 截至二零二四年六月三十日止六個月

### 1. 編製基準

卡森國際控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）的中期簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄D2的適用披露規定及國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則第34號中期財務報告（「國際會計準則第34號」）而編製，並不包括全份財務報表另行所需之全部披露，並應與二零二三年年報一併閱讀。

編製該等中期簡明綜合財務報表所用之會計政策與編製二零二三年年度財務報表所採納者相同。

遵照國際會計準則第34號而編製的該等中期簡明綜合財務報表要求使用若干判斷、估計及假設，因而影響政策的應用及按年累計基準呈報的資產及負債、收入及開支的數額。實際結果或有別於該等估計。

該等中期簡明綜合財務報表未經審核，惟已由致同（香港）會計師事務所有限公司根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。

### 2. 採納經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）

#### 於二零二四年一月一日開始的年度期間生效的經修訂國際財務報告準則

於截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務報表已根據本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表採納的會計政策編製，除採納下列於二零二四年一月一日生效的新訂或經修訂國際財務報告準則外。

國際財務報告準則第16號（修訂本）	售後租回交易中的租賃負債
國際會計準則第1號（修訂本）	負債分類為流動或非流動
國際會計準則第1號（修訂本）	具有契約的非流動負債
國際會計準則第7號及	供應商融資安排
國際財務報告準則第7號（修訂本）	

採納該等經修訂國際財務報告準則並無對本集團於本期間及過往期間業績及財務狀況的編製及呈列方式構成重大影響。

### 3. 分部資料

按照就資源分配及表現評估而向本公司執行董事(為主要經營決策者(「主要經營決策者」))作出呈報的資料,本集團的經營分部如下:

- 製造及買賣軟體傢俱(「製造」);
- 土地及物業發展(「土地及物業發展」);及
- 其他(主要包括提供旅遊及相關服務、餐飲及娛樂服務以及提供物業管理服務)(「其他」)。

#### 分部收入及業績

以下為按主要地區市場、主要產品及服務線及收入確認時間分類的本集團收入以及按可報告分部劃分的業績分析。

#### 收入

##### 截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	製造 人民幣千元	土地及物業發展 人民幣千元	其他 人民幣千元	撇銷 人民幣千元	合計 人民幣千元
來自外部客戶的收入	240,446	140,130	43,292	-	423,868
分部間收入	-	-	1,412	(1,412)	-
可報告分部收入	<u>240,446</u>	<u>140,130</u>	<u>44,704</u>	<u>(1,412)</u>	<u>423,868</u>
<b>主要地區市場</b>					
美國	152,406	-	-	-	152,406
中華人民共和國(「中國」),包括香港	18,396	85,801	44,704	(1,412)	147,489
柬埔寨	26,429	54,329	-	-	80,758
歐洲	42,196	-	-	-	42,196
其他	1,019	-	-	-	1,019
合計	<u>240,446</u>	<u>140,130</u>	<u>44,704</u>	<u>(1,412)</u>	<u>423,868</u>
<b>主要產品</b>					
銷售軟體傢俱	240,446	-	-	-	240,446
出售物業	-	140,130	-	-	140,130
旅遊業服務	-	-	20,176	-	20,176
餐飲及娛樂	-	-	17,333	(1,412)	15,921
物業管理服務	-	-	7,195	-	7,195
	<u>240,446</u>	<u>140,130</u>	<u>44,704</u>	<u>(1,412)</u>	<u>423,868</u>
<b>收入確認時間</b>					
某一時間點	240,446	140,130	17,333	(1,412)	396,497
經過一段時間轉移	-	-	27,371	-	27,371
	<u>240,446</u>	<u>140,130</u>	<u>44,704</u>	<u>(1,412)</u>	<u>423,868</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	製造 人民幣千元	土地及物業發展 人民幣千元	其他 人民幣千元	撇銷 人民幣千元	合計 人民幣千元
來自外部客戶的收入	245,067	75,261	61,458	-	381,786
分部間收入	-	-	941	(941)	-
<b>可報告分部收入</b>	<b>245,067</b>	<b>75,261</b>	<b>62,399</b>	<b>(941)</b>	<b>381,786</b>
<b>主要地區市場</b>					
美國	172,695	-	-	-	172,695
中國，包括香港	20,395	75,261	62,399	(941)	157,114
柬埔寨	16,761	-	-	-	16,761
歐洲	27,614	-	-	-	27,614
其他	7,602	-	-	-	7,602
<b>合計</b>	<b>245,067</b>	<b>75,261</b>	<b>62,399</b>	<b>(941)</b>	<b>381,786</b>
<b>主要產品</b>					
銷售軟體傢俱	245,067	-	-	-	245,067
出售物業	-	75,261	-	-	75,261
旅遊業服務	-	-	46,179	-	46,179
餐飲及娛樂	-	-	5,480	-	5,480
物業管理服務	-	-	10,740	(941)	9,799
<b>合計</b>	<b>245,067</b>	<b>75,261</b>	<b>62,399</b>	<b>(941)</b>	<b>381,786</b>
<b>收入確認時間</b>					
某一時間點	245,067	75,261	5,480	-	325,808
經過一段時間轉移	-	-	56,919	(941)	55,978
<b>合計</b>	<b>245,067</b>	<b>75,261</b>	<b>62,399</b>	<b>(941)</b>	<b>381,786</b>

## 業績

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
<b>分部(虧損)／溢利</b>		
—製造	35,895	28,377
—土地及物業發展	(12,687)	(25,432)
—其他	(2,272)	3,836
	<u>20,936</u>	<u>6,781</u>
未分類企業開支	(3,965)	(10,593)
未分類其他收益及虧損	6,360	27,350
	<u>23,331</u>	<u>23,538</u>

分部(虧損)／溢利指各分部的溢利／(虧損)(並未計入集中管理成本、董事薪金及匯兌(虧損)／收益)。該措施乃為就資源分配及表現評估而向主要經營決策者作出呈報的方法。

分部間銷售按現行市場價格計算。

## 4. 收入

本集團期內收入的分析如下：

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
<b>銷售貨品</b>		
軟體傢俱	240,446	245,067
住宅物業	140,130	75,261
	<u>380,576</u>	<u>320,328</u>
<b>提供服務</b>		
其他(附註)	43,292	61,458
	<u>423,868</u>	<u>381,786</u>

附註：金額主要包括提供旅遊業相關服務、餐飲及娛樂服務以及提供物業管理服務的收入。



## 5. 其他收益及虧損

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
匯兌收益淨額	685	18,073
透過損益按公平值計量之金融資產之公平值變動	(1,241)	(457)
可換股債券衍生部分之公平值變動	7,721	-
出售物業、廠房及設備的(虧損)/收益	(883)	2,316
撇銷其他應付款項	-	10,447
解除財務擔保	2,713	2,713
罰款	1,674	295
其他	435	(1,116)
	<b>11,104</b>	<b>32,271</b>

## 6. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利乃經扣除/(計入)以下各項後達致：

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
無形資產攤銷	14	38
物業、廠房及設備折舊	21,193	27,396
投資物業折舊	328	-
使用權資產折舊及攤銷	15,784	14,198
折舊及攤銷總額	<b>37,319</b>	<b>41,632</b>
製造分部下確認為開支的存貨成本(包括存貨撥備計提淨額人民幣23,000元(二零二三年六月三十日：存貨撥備撥回淨額人民幣587,000元))	157,734	176,070
租賃負債利息	730	1,285
銀行借貸利息	17,965	20,843
可換股債券利息	1,982	-
	<b>20,677</b>	<b>22,128</b>
政府補貼	(10)	(388)
利息收入	(1,237)	(976)

## 7. 所得稅開支

	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
土地增值稅(「土地增值稅」)		
—本期	10,912	3,978
—過往期間土地增值稅撥備不足	3,513	—
	<u>14,425</u>	<u>3,978</u>
香港利得稅		
—本期	1,862	—
柬埔寨企業稅		
—本期	2,357	—
中國企業所得稅		
—本期	6,512	6,904
—過往期間所得稅超額撥備	(2,725)	(9,353)
	<u>3,787</u>	<u>(2,449)</u>
遞延稅項	<u>3,712</u>	<u>(115)</u>
	<u>26,143</u>	<u>1,414</u>

## 8. 股息

本中期期間概無派付、宣派或建議派發任何股息且不會就本中期期間派付股息。

## 9. 每股盈利

### 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔溢利人民幣27,824,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣32,723,000元)除以截至二零二四年六月三十日止期間已發行普通股的加權平均數計算。每股盈利乃使用期內已發行普通股加權平均數1,443,141,881股(截至二零二三年六月三十日止六個月：1,443,141,881股)計算。

### 每股攤薄盈利

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止年期間的每股攤薄盈利的計算並未假設本公司尚未行使購股權及可換股債券(二零二三年：購股權)已獲行使，該等購股權具有反攤薄作用，並將導致每股盈利增加。因此，截至二零二四年及二零二三年六月三十日止期間，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 10. 貿易及票據應收款項

本集團授予其貿易客戶介乎30至120天的信貸期。於報告期末，按發票日期呈列的貿易及票據應收款項的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
賬齡：		
60天內	48,833	38,544
61-90天	4,813	12,187
91-180天	13,956	4,506
181-365天	3,471	2,821
1年以上	15,733	18,449
	<u>86,806</u>	<u>76,507</u>

## 11. 貿易及票據應付款項

於報告期末，按發票日期呈列之貿易及票據應付款項的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
60天內	187,950	221,003
61至90天	5,311	9,417
91至180天	1,405	4,083
181至365天	5,576	777
1至2年	1,809	7,094
2年以上	24,490	20,715
	<u>226,541</u>	<u>263,089</u>

## 12. 資本及其他承擔

於報告期末，本集團有以下資本及其他承擔：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
收購／添置承擔：		
—物業、廠房及設備	2,297,412	2,297,412
—發展中物業	181,619	159,172
—持作發展或出售土地	219,116	235,905
—向投資基金出資	39,858	39,858
	<u>2,738,005</u>	<u>2,732,347</u>

## 13. 財務擔保合約

### (a) 向若干物業客戶就按揭融資提供擔保

於二零二四年六月三十日，本集團就銀行為購買本集團物業的該等客戶作出的按揭貸款而以其客戶為受益人向銀行提供擔保人民幣62,320,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣74,369,000元)。本集團向銀行提供之該等擔保將於銀行收到客戶相關物業的房產證作為獲授按揭貸款擔保的抵押時於一年內解除。由於很大程度上不會因結算引起流出，故本公司董事認為上述擔保的公平值於首次確認時及於報告日期並不重大。

### (b) 發出的財務擔保

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團重續就授予海寧森德皮革有限公司及鹽城市大豐華盛皮革有限公司(「持續關連交易集團」)(「持續關連交易總擔保」)及獨立第三方的銀行融資向銀行發出的財務擔保(「財務擔保」)，由二零二二年一月一日至二零二四年十二月三十一日為期三年，最高擔保額分別為人民幣393,000,000元及人民幣370,000,000元。財務擔保於首次確認日期之公平值約為人民幣16,275,000元，已於簡明綜合財務狀況表中確認為負債，而相應金額已計入損益。提供予持續關連交易集團及獨立第三方的財務擔保之公平值於首次確認時由獨立於本集團之專業估值師仲量聯行企業評估及諮詢有限公司釐定。隨後，作為解除財務擔保列賬約人民幣2,713,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣2,713,000元)即為自首次確認以來於擔保期履行履約義務(即提供擔保)所賺取的收入。

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本公司董事已進行減值評估，並認為信貸風險自首次確認財務擔保合約以來並無顯著增加。因此，本集團就發出的財務擔保合約計提的虧損撥備乃按12個月預期信貸虧損的數額計量，概無虧損撥備於損益確認。因此，財務擔保合約乃按其首次確認的公平值減累計攤銷計量。

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，持續關連交易集團繼續與中國的相關銀行進行磋商並物色合適人士以取代本集團作為部分或全部持續關連交易總擔保的擔保人。根據本公司於二零二二年六月三十日作出的公告，最高擔保金額已減少至約人民幣308,000,000元。有關持續關連交易總協議的最新詳情已於本公司日期為二零二二年六月三十日的公告中披露。

於二零二四年六月三十日，本集團就向持續關連交易集團及獨立第三方發出的財務擔保所擔保的最高金額分別為人民幣308,000,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣308,000,000元)及人民幣370,000,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣370,000,000元)。

## 業務回顧及前景

### 業績概覽

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業額約人民幣423,900,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣381,800,000元)，與二零二三年同期相比上升約11.0%。營業額增加主要由於於回顧期間本集團的物業發展項目交付物業增加所致。

本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月的毛利約為人民幣160,600,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣131,200,000元)，平均毛利率約為37.9%(截至二零二三年六月三十日止六個月：34.4%)，與二零二三年同期相比毛利上升約22.4%。

於二零二四年上半年，本公司擁有人應佔純利約為人民幣27,800,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣32,700,000元)，減少約人民幣4,900,000元或15.0%。

### 按業務分部回顧

本集團的可報告業務分部主要包括製造及買賣軟體傢俱、土地及物業發展及其他(主要包括提供旅遊及相關服務、餐飲及娛樂服務以及提供物業管理服務)。

下表列示於截至二零二四年六月三十日止六個月按業務分部劃分的總營業額連同二零二三年同期的比較數字：

	二零二四年		截至六月三十日止六個月 二零二三年		變動 %
	人民幣百萬元	%	人民幣百萬元	%	
製造及買賣軟體傢俱	240.5	56.7	245.1	64.2	-1.9
土地及物業發展	140.1	33.1	75.3	19.7	86.1
其他	43.3	10.2	61.4	16.1	-29.5
合計	<u>423.9</u>	<u>100.0</u>	<u>381.8</u>	<u>100.0</u>	11.0

## 製造及買賣軟體傢俱業務

於回顧期內，本集團製造及買賣軟體傢俱業務（主要產品包括沙發製成品）實現總營業額約人民幣240,500,000元，相比二零二三年同期的總營業額約人民幣245,100,000元，下降約1.9%。由於本集團位於柬埔寨的生產基地陸續投產，中國大陸工廠的訂單逐漸向柬埔寨轉移，在此過渡時期，會對來自美國和歐洲地區的採購穩定性產生一定的影響，致使本業務分部銷售額較去年同期相比減少。二零二四年上半年，該分部錄得整體溢利約人民幣35,900,000元，相比二零二三年同期錄得溢利約人民幣28,400,000元上升約26.4%。

## 土地及物業發展業務

於二零二四年六月三十日，本集團在中國大陸及柬埔寨共有七個處於不同發展階段或持作出售的物業項目。於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無新增物業發展項目，土地及物業發展分部錄得營業額約人民幣140,100,000元，較二零二三年同期的約人民幣75,300,000元上升約86.1%。

### 於二零二四年六月三十日的本集團物業項目組合

序號	項目名稱	地點／郵政地址	本集團 應佔權益	總地盤面積 (平方米)	狀態	估計竣工／ 實際竣工年份 (附註)	用途
1	亞洲灣	海南省瓊海市博鰲鎮濱海大道 博鰲·亞洲灣	92%	590,165	發展中	二零二五年	住宅及旅遊度假區
2	三亞項目	海南省三亞市天涯區師部農場路 夢幻水上樂園	80.5%	1,423,987	發展中	二零二八年	住宅、酒店及旅遊度假區
3	錢江方洲	江蘇省鹽城市亭湖區東進中路66號	100%	335,822	竣工	二零一五年	住宅及商業
4	卡森·衛星城	浙江省海寧市海雲路1號	100%	469,867	竣工	二零一九年	住宅及商業
5	長白天地	吉林省延吉市安圖縣二道白河鎮	89%	118,195	竣工	二零一五年	住宅及酒店
6	錢江綠洲	江蘇省鹽城市鹽都區開創路29號	55%	108,138	竣工	二零二一年	住宅及商業
7	金邊卡森花園	柬埔寨金邊	49%	291,035	發展中	二零二六年	住宅
合計				<u>3,337,209</u>			

附註：預計竣工年份是根據各項目的現狀及進度得出，並於必要時進行變更及調整。

## 本集團物業發展項目分析

序號	項目名稱	總建築面積 (「建築面積」) (平方米)	發展中/ 竣工建築 面積 (平方米)	可銷售 總建築面積 (平方米)	於二零二四年 六月三十日 累計已售出 建築面積 (平方米)	於二零二四年 六月三十日 累計已交付 建築面積 (平方米)	平均售價 (人民幣/ 平方米)
1	亞洲灣	718,665	404,709	590,165	216,928	205,575	20,325
2	錢江方洲	775,292	775,292	670,065	670,065	670,065	—*
3	卡森·衛星城	957,224	957,224	708,730	708,730	708,730	—*
4	長白天地	122,412	122,412	122,010	51,597	43,554	—#
5	錢江綠洲	334,899	334,899	260,296	254,084	253,947	6,190
6	金邊卡森花園 (一期)	64,527	64,527	63,782	47,591	10,087	7,780
合計		<u>2,973,019</u>	<u>2,659,063</u>	<u>2,415,048</u>	<u>1,948,995</u>	<u>1,891,958</u>	

\* 本項目已竣工及所有物業均已交付。

# 於回顧期間內，本項目並無交付物業。

## 經營支出、稅項及擁有人應佔溢利

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的銷售及分銷成本減少至約人民幣25,000,000元，較二零二三年上半年約人民幣36,200,000元減少約人民幣11,200,000元。所有銷售及分銷成本較收益與二零二三年保持相同水平。於二零二四年上半年，銷售及分銷成本與營業額百分比的比率下降至約5.9%，而二零二三年同期則約為9.5%。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，行政成本約為人民幣80,000,000元，較二零二三年同期的約人民幣89,900,000元減少約人民幣9,900,000元。

按本集團根據國際財務報告準則第9號採納之相關管理政策，本集團金融資產減值虧損由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣3,200,000元減少約人民幣1,600,000元至二零二四年同期約人民幣1,600,000元。

於二零二四年上半年，本集團的融資成本約為人民幣20,700,000元，較二零二三年同期的約人民幣22,100,000元小幅減少約人民幣1,400,000元。

於二零二四年上半年，本集團的所得稅約為人民幣26,100,000元，較二零二三年同期的約人民幣1,400,000元增加約人民幣24,700,000元。該增加主要因企業所得稅支出增加約人民幣10,400,000元及土地增值稅支出淨額增加約人民幣6,200,000元所致。有關詳情請參閱本公告所載中期簡明綜合財務報表附註7。

於二零二四年上半年，本集團的其他收益及虧損錄得的淨收益約為人民幣11,100,000元，而二零二三年同期錄得的淨收益約為人民幣32,300,000元。淨收益減少乃主要由於美元兌人民幣的匯率波動導致的截至二零二四年六月三十日止六個月的匯兌收益減少。有關其他收益及虧損之詳情，請參閱本公告所載中期簡明綜合財務報表附註5。

基於上述業務收入、經營支出及稅項變動等因素，溢利減少，因此於二零二四年上半年，本公司擁有人應佔純利約為人民幣27,800,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：純利人民幣32,700,000元）。

## 財務資源及流動資金

於二零二四年六月三十日，本集團可動用的現金及現金等值項目總額約為人民幣390,400,000元（於二零二三年十二月三十一日：人民幣567,500,000元）及借貸總額約為人民幣660,000,000元（於二零二三年十二月三十一日：人民幣728,200,000元）。於二零二四年六月三十日，本集團須於一年內償還及一年後償還的尚未償還銀行借貸約為人民幣260,000,000元及約人民幣400,000,000元（於二零二三年十二月三十一日：須於一年內償還及一年後償還約人民幣284,100,000元及約人民幣444,100,000元）。資本負債比率（即銀行借貸除以擁有人權益乘以100%）約為17.5%（於二零二三年十二月三十一日：19.4%）。於二零二四年上半年，本集團的信貸融資已按持續基準重續，由此提供充足現金以撥付本集團於回顧期內的營運資金需求。

於二零二四年六月三十日，本集團存貨約為人民幣75,500,000元，較截至二零二三年十二月三十一日的約人民幣64,000,000元增加約人民幣11,500,000元。於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團竭力控制存貨水平，本集團製造及買賣軟體傢俱分部的存貨週轉天數為73天（於二零二三年十二月三十一日：56天）。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團繼續維持嚴謹的信貸政策。於二零二四年上半年，本集團製造及買賣軟體傢俱分部的貿易應收款項週轉天數增加至36天（於二零二三年十二月三十一日：30天）。

於回顧期內，於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團製造及買賣軟體傢俱分部的貿易及票據應付款週轉天數增加至67天（於二零二三年十二月三十一日：50天）。

## 重大收購及出售

本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月並無任何重大收購或出售其附屬公司、聯營公司或合營公司。

## 所持重大投資

除本公告另有披露者外，本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月並未持有任何重大投資。



## 資產抵押

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團將存款、物業、廠房及設備、發展中及持作出售物業抵押予銀行以作為本集團獲授銀行借貸及銀行融資的抵押品。該等存款平均利率為1.5%至1.6%。於二零二四年六月三十日，本集團資產抵押與二零二三年十二月三十一日相比並無重大變化。

## 外匯風險

本集團軟體傢俱出口相關業務（包括銷售與採購）主要以美元結算，故貿易應收款項或會承受匯率波動風險。於回顧期內，人民幣兌美元匯率波動幅度較大。於二零二四年六月三十日，本集團以美元結算的現金或現金等值項目約為7,400,000美元。本集團並無採取任何對沖措施，惟將繼續監控相關情況並於適當時候作出必要安排。

## 或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團有若干或然負債。詳情請參閱本公告所載中期簡明綜合財務報表附註13。

## 僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團共僱用約2,641名（於二零二三年十二月三十一日：約2,285名）全職僱員，包括管理層職員、技術人員、銷售人員及工人。於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的僱員薪酬總支出約為人民幣77,900,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣73,700,000元）。本集團的僱員薪酬政策乃按個別僱員表現制定，每年定期予以檢討。除公積金計劃（根據適用於香港僱員的強制性公積金計劃條例的條款）、國家管理退休金計劃（適用於中國僱員）、全國社會保障積金計劃（適用於柬埔寨僱員）及醫療保險外，亦會根據個別員工表現的評估而以酌情花紅及僱員購股權獎勵員工。

本集團的僱員薪酬政策由本公司董事會經參考僱員各自的資歷及經驗、所承擔的責任、對本集團的貢獻及同類行政人員職位的現行市場薪酬水平制定。董事酬金由董事會及本公司薪酬委員會（「**薪酬委員會**」）（由本公司股東（「**股東**」）於股東週年大會授權）經考慮本集團經營業績、個人表現及可資比較市場統計資料後決定。

本集團亦已採納一項購股權計劃，以向董事、合資格僱員及第三方服務供應商提供獎勵。有關購股權計劃的進一步詳情載於本公司中期報告。

## 環境保護及社會責任

本集團以「綠色製造、環保先鋒、國內領先、世界一流」為企業使命，於軟體傢俱生產、土地及物業發展、酒店和度假區運營中致力於減少環境污染、減少碳排放，採取有力措施持續改進環境表現。

統籌員工、企業和社會利益和諧發展是本集團的核心價值觀。通過不懈努力，盡力提升本集團的價值，令本集團成長及實現目標。本集團內部設立「員工關愛互助基金」，發揚互幫互助、團結友愛之精神，為有需要的員工發放補助金。本集團提倡為其營運所在社區和有需要的群體提供社會服務，組織員工積極參與社會公益活動，定期向當地的慈善機構捐款。

## 未來計劃及前景

製造及買賣軟體傢俱業務是集團業務的重要組成部分，憑藉20多年積累的生產經驗、技術優勢和客戶關係資源，本集團對該業務的發展前景繼續充滿信心。隨著中美貿易爭端的持續，預計以美國為主的採購商將會繼續減少來自中國的軟體傢俱產品採購量，轉而從東南亞地區增加採購。於二零二四年，本集團位於柬埔寨的大型傢俱製造基地將全面投產，本集團將重點處理好中國大陸業務和柬埔寨業務的過渡與銜接，提高柬埔寨基地的生產效率、優化成本、持續提升歐美採購商對柬埔寨基地產品的認可度，逐步形成以柬埔寨為主的生產和出口佈局，以期進一步擴大軟體傢俱的銷售規模，提高利潤。

於土地及物業發展領域，位於柬埔寨首都金邊的地產項目—「金邊卡森花園」銷售情況良好，項目的持續開發將為本集團的土地及物業發展業務帶來新的銷售增長點。

在旅遊度假業務領域，中國政府將促進旅遊消費作為提振國內消費景氣的重要措施，這有利於本集團運營的水上樂園、酒店等旅遊度假業務。本集團將緊跟政策導向，充分發掘位於長白山和海南的旅遊資源，開發更多的旅遊產品、提高遊客滿意度、提升服務品質、創造更好的經濟效益。

在新興業務方面，本集團貫徹「一帶一路」產業園區運營商的戰略轉型發展方向，柬埔寨戈公浙江經濟特區的各項基礎設施建設正在全面展開，招商工作進展迅速。本集團將全力做好工業園區建設、招商、運營、服務各項工作，為中國企業在柬埔寨投資發展創建優質的平台。

除上文所披露者外，概無有關於二零二四年四月二十六日所刊發本公司年報中所披露的本集團表現資料的重大變化。

## 企業管治

本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄C1第2部所載的企業管治守則（「企業管治守則」）為其企業管治常規守則。截至二零二四年六月三十日止六個月，董事會認為，本公司已遵守企業管治守則內所載之守則條文，惟以下偏離守則條文C.2.1的情況除外。

### 守則條文C.2.1

根據企業管治守則的守則條文C.2.1，主席與行政總裁的角色應有所區分，而不應由同一人士擔任。本公司現時並無區分主席與行政總裁的角色。朱先生為本公司主席及行政總裁，負責監管本集團業務運作。朱先生將憑藉其於管理方面的豐富經驗及知識為本集團提供穩健及持續的領導，並維持本集團業務的持續運營。此外，在包括獨立非執行董事在內的董事會其他現有成員的監督下，董事會具備適當之權力制衡架構，可提供足夠制約以保障本公司及其股東的利益。因此，董事會認為，在目前情況下，偏離守則條文第C.2.1條屬適當。倘本公司能夠在本集團內外物色到具備適當領導才能、知識、技能及經驗的人選，本公司仍考慮委任一名新行政總裁以接替朱先生。然而，基於本集團業務的性質及範圍，以及行政總裁一職需要對皮革及軟體傢俱市場有深入認識和經驗，現無法確定本公司能夠委任行政總裁的時間。

董事會將繼續檢討該事項。隨著本公司持續發展及增長，本公司將繼續監察及修訂本公司的企業管治政策，以確保有關政策達到聯交所要求的普遍規則及標準。

### 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為有關董事進行證券交易的行為守則。全體董事經特定查詢後確認，彼等各自於截至二零二四年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的必要準則。

## 審核委員會

由全體三名獨立非執行董事（分別為周曉東先生、張玉川先生及周玲強先生）組成的審核委員會已與管理層及外聘核數師共同檢討本集團截至二零二四年六月三十日止六個月採納的會計原則及慣例。審核委員會已與本公司的高級管理層舉行多次會議以審議、監察及討論本公司的財務報告及內部監控原則以及風險管理成效，並建議加強本公司的內部監控及提升風險管理成效，以及確保管理層於截至二零二四年六月三十日止六個月已履行其職責，建立有效的內部監控體系，包括檢討本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

## 薪酬委員會

薪酬委員會由三名成員組成，多數為獨立非執行董事，其中一名獨立非執行董事周玲強先生為薪酬委員會主席。薪酬委員會負責就本公司全體董事及高級管理層的薪酬架構制定政策、檢討及釐定本公司全體董事及高級管理層的薪酬。

## 提名委員會

本公司提名委員會（「**提名委員會**」）由三名成員組成，多數為獨立非執行董事，其中一名獨立非執行董事周曉東先生為提名委員會主席。提名委員會負責提名董事、定期檢討董事會的架構及組成並物色及提名合資格人士，以委任為本公司新董事。

## 報告期後事項

於報告日期二零二四年六月三十日後本集團沒有發生重大事項。

## 發行可換股債券

於二零二三年九月二十九日，朱嘉允女士（作為賣方）、卡森國際有限公司（作為買方）及本公司訂立買賣協議，據此，買方已有條件同意收購，而朱女士已有條件同意出售Koh Kong Zhejiang Sez Co., Ltd.（一間於柬埔寨註冊成立之公司）股權的49%，代價為338,000,000港元，其以現金及發行四批可換股債券方式支付。

於二零二四年一月三日，本公司根據於二零二三年十二月十二日舉行的股東特別大會上以投票表決方式通過的特別授權（「特別授權」）向債券持有人（「債券持有人」，即Joyview Enterprises Limited，由朱嘉允女士提名）發行本金金額為49,810,229港元的第一批可換股債券。朱嘉允女士為本公司關聯人士。可換股債券自發行日期（包括該日）起按年利率5%計息，及利息按每年365天的基準，根據已過去的天數每日累計，及應於二零二四年七月二日、二零二五年一月二日的營業時間結束時及於二零二五年七月二日的債券到期日由本公司每半年向債券持有人支付。於按初步換股價每股換股股份0.36港元的第一批可換股債券悉數轉換後，將發行最多138,361,747股換股股份，相當於本公司於二零二四年六月三十日已發行股本約9.59%及於轉換未償還之第一批可換股債券時經已發行股份擴大後本公司已發行股本約8.75%。

於二零二四年三月十八日，本公司向債券持有人發行本金金額為33,800,353港元的第二批可換股債券。可換股債券自發行日期（包括該日）起按年利率5%計息，及利息按每年365天的基準，根據已過去的天數每日累計，及應於二零二四年九月十七日、二零二五年三月十七日的營業時間結束時及於二零二五年九月十七日的債券到期日由本公司每半年向債券持有人支付。於按初步換股價每股換股股份0.36港元的第二批可換股債券悉數轉換後，將發行最多93,889,869股換股股份，相當於本公司於二零二四年六月三十日已發行股本約6.50%及於轉換未償還之第二批可換股債券時經已發行股份擴大後本公司已發行股本約6.11%。

於按初步換股價每股換股股份0.36港元的第一批及第二批可換股債券均悉數轉換後，將發行合共最多232,251,616股換股股份，相當於本公司於二零二四年六月三十日已發行股本約16.09%及於轉換未償還之可換股債券時經已發行股份擴大後本公司已發行股本約13.86%。

詳情請參閱本公司日期為二零二三年九月二十九日、二零二三年十二月十二日及二零二三年十二月十四日的公告及本公司日期為二零二三年十一月二十三日的通函。

## 中期股息

董事會議決不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二四年六月三十日止首六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 足夠公眾持股量

根據本公司可獲得的資料及就其董事所知，於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，本公司一直根據上市規則的規定維持足夠的公眾持股量。

## 於聯交所網頁公佈資料

本公司截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則規定的所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東及於聯交所網頁及本公司網頁 ([www.irasia.com/listco/hk/kasen/index.htm](http://www.irasia.com/listco/hk/kasen/index.htm)) 公佈。

承董事會命  
卡森國際控股有限公司  
主席  
朱張金

二零二四年八月三十日

於本公告日期，執行董事為朱張金先生及周小紅女士，而獨立非執行董事為周曉東先生、張玉川先生及周玲強先生。

網頁：<http://www.irasia.com/listco/hk/kasen/index.htm>